

ATA DA 04ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, NO EXERCÍCIO 2024, REALIZADA

NO DIA 10 MAIO DE 2024.

DESEMBARGADOR BARTOLOMEU BUENO - Presidente

DESEMBARGADOR ANTÔNIO FERNANDO ARAÚJO MARTINS – Membro Titular

DESEMBARGADOR HONÓRIO GOMES DO RÊGO FILHO- Membro titular

DESEMBARGADOR JOSÉ IVO DE PAULA GUIMARÃES – Membro titular

DESEMBARGADOR DEMÓCRITO RAMOS REINALDO FILHO – Membro titular

DESEMBARGADOR PAULO ROBERTO ALVES DA SILVA -

Membro titular

Aos dez dias do mês de Maio de dois mil e vinte e quatro (10/05/2024), às 09h (nove horas) no gabinete do Desembargador Bartolomeu Bueno no Palácio da Justiça, foi instalada a quanta Reunião Extraordinária da Comissão de Cidadania e Direitos Humanos do Tribunal de Justiça de Pernambuco, no exercício de 2024, sob a Presidência do Desembargador Bartolomeu Bueno, estando presente também os membros titular: Desembargador Antônio Fernando Araújo Martins, Desembargador Honório Gomes do Rêgo Filho, Desembargador José Ivo de Paula Guimarães, Desembargador Demócrito Ramos Reinaldo Filho, Desembargador Paulo Roberto Alves da Silva . - DA VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA – Verificada a existência de quórum, o Exmo. Presidente da Comissão declarou aberta a reunião. 2 - Considerando que os assusto integrantes da pauta da última reunião desta comissão de Cidadania e Direitos Humanos foram exauridos, assim como, as demandas sugeridas durante o vigente mês foram devidamente assistidas em tempo oportuno, o Presidente da comissão declarou encerrados os trabalhos.

2.1- DO ENCERRAMENTO. O Excelentíssimo Presidente, **Desembargador Bartolomeu Bueno**, declarou encerrada a reunião agradecendo a participação de todos os presentes. Nada mais havendo para ser relatado, eu,

Filipe Santos Pessoa de Carvalho. Secretário, lavrei a presente ata que lida e aprovada, será assinada pelo Presidente e membros presentes da Comissão de Direitos Humanos do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco.

BI

Desembargador BARTOLOMEU BUENO

Presidente da Comissão de Cidadania e Diretos Humanos

Desembargador ANTÔNIO FERNANDO ARAÚJO MARTINS

Membro Titular da Comissão de Cidadania e Diretos Humanos

Desembargador HONÓRIO GOMES DO RÊGO FILHO

Membro Titular da Comissão de Cidadania e Diretos Humanos

Desembargador JOSÉ IVO DE PAULA GUIMARÃES

Membro Titular da Comissão de Cidadania e Diretos Humanos

Desembargador DEMÓCRITO RAMOS REINALDO FILHO

Membro Titular da Comissão de Cidadania e Diretos Humanos

Desembargador PAULO ROBERTO ALVES DA SILVA

Membro titular Comissão de Cidadania e Diretos Humanos

Desembargador ALEXANDRE GUEDES ALCOFORADO ASSUNÇÃO

Suplente